
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2021 г. № 10/1299

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1209

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа   «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  № 10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  15
октября 2020 года № 10/1209  «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и  профилактики
правонарушений» следующее изменение:

муниципальную программу городского  округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны
общественного  порядка  и  профилактики  правонарушений»,  утвержденную
постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01  января  2022  года,
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  при  формировании  бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, и подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                         В.А. Бабина

                                     

                                     



     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2021 г. № 10/1299

 «УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа  «Вуктыл»
от 15 октября 2020 г. № 10/1209

(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 городского округа «Вуктыл» 

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы  городского округа  «Вуктыл» 

 «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» 
  (далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель 
муниципальной
программы

Организационный отдел администрации городского округа  «Вуктыл» (далее
— Орг.отдел) 

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление образования администрации  городского округа «Вуктыл» (далее
— УО); 
Отдел культуры и национальной политики администрации  городского округа
«Вуктыл» (далее — ОкиНП);
Отдел  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл» (далее — ГоиЧС);
Сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта (далее —
СПРиТ);
Отдел городского и дорожного хозяйства  администрации  городского округа
«Вуктыл» (далее  - ОГиДХ);
Муниципальное  казенное  учреждение  «Административно-хозяйственный
отдел» (далее - МКУ «АХО»);
Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Локомотив»  (далее  —  МБУ
«Локомотив»); 

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Клубно-спортивный  комплекс»
(далее — МБУ «КСК»);

Финансовый отдел администрации городского округа «Вуктыл» (далее - ФО)

Участники
муниципальной 
программы

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа» с. Дутово;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение



«Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования  «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл;
муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская художественная школа» г. Вуктыла;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская музыкальная школа» г. Вуктыла;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Комплексная детско - юношеская спортивная школа» г. Вуктыл;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская центральная
библиотека»;
отделение Министерства  внутренних дел Российской Федерации по городу
Вуктыл (далее – ОМВД РФ по г. Вуктыл) (по согласованию);
государственное  бюджетное  учреждение  Республики  Коми  «Центр  по
предоставлению  государственных  услуг   в  сфере  социальной  защиты
населения города Вуктыла» (по согласованию); 
государственное  бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми
«Вуктыльская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ РК  «ВЦРБ»)
(по согласованию);
государственное учреждение Республики Коми «Центр занятости населения
города Вуктыла» (далее – ГУ РК «ЦЗН» города Вуктыла) (по согласованию);
территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
городского  округа «Вуктыл» (по согласованию);
филиал  по  г.  Вуктылу  Федерального  казенного  учреждения  «Уголовно  -
исполнительная  инспекция  Главного  управления  Федеральной  службы
исполнения наказания России по Республике Коми» (далее — филиал по г.
Вуктылу ФКУ УИИ ГУФСИН России по РК) (по согласованию).

Подпрограммы
муниципальной 
программы

1. «Профилактика преступлений и иных правонарушений».
2. «Профилактика терроризма и экстремизма»

Программно-
целевые
инструменты
муниципальной
программы

-

Цели
муниципальной
программы

Обеспечение безопасности населения городского округа «Вуктыл» от угроз
криминогенного характера

Задачи
муниципальной
программы

1.  Профилактика  правонарушений  на  территории  городского  округа
«Вуктыл».
2.Совершенствование  муниципальной  составляющей  общегосударственной
системы  противодействия  терроризму  по  предупреждению  терроризма  и
экстремизма, минимизации их последствий в целях защиты прав  личности,
общества  и  государства  от  террористических  актов  и  иных  проявлений
терроризма и экстремизма

Целевые
индикаторы  и
показатели

1.  Доля   мероприятий,  проведенных  с  учащимися   образовательных
учреждений,   учреждений  культуры   по  вопросам  профилактики
правонарушений на территории городского округа «Вуктыл».



муниципальной
программы

2.  Доля  реализованных  воспитательных  и  пропагандистских
профилактических  мероприятий,  направленных  на  предупреждение
терроризма  и  экстремизма  в  учреждениях   и   объектах   с  массовым
пребыванием  людей

Этапы  и  сроки
реализации
муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2021 - 2025 годы
В ходе реализации муниципальный программы этапы не выделяются

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит –  12 245 709,83 рублей, в том числе:

 за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа (далее – МО ГО) «Вуктыл»  -  8 145 961,10  рублей;

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее РК
РБ)– 4 099 748,73 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ
РФ — 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 г. – 3 641 688,15 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 554 639,42 рублей; 
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2022 г. – 3 561 055,45 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 890 155,45 рублей;
 за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2023 г. – 2 511 697,25 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 840 797,25 рублей; 
за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2024 г. – 2 531 268,98 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 860 368,98 рублей;
за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В результате реализации муниципальной программы к 2025 году ожидается:
1. повышение эффективности профилактической работы по предупреждению
преступлений;
2. отсутствие детской смертности в дорожно-транспортных происшествиях;
3.  повышение  антинаркотической  ориентации  общества,  способствующей
моральному  и  физическому  оздоровлению  населения,  формированию
здорового образа жизни;
4.  повышение  правовой  грамотности  населения  в  части  профилактики
правонарушений;
5. предупреждение правонарушений в общественных местах и на улицах;
6. повышение информированности населения городского  округа «Вуктыл»
по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;
7.  повышение  и  поддержание  в  состоянии  постоянной  готовности  сил  и
средств,  привлекаемых  для  решения  задач  по  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий террористических актов;
8. недопущение преступлений на межнациональной и межконфессиональной
основе и преступлений террористической и экстремистской направленности;
9.  увеличение  граждан,  положительно  оценивающих  состояние



межнациональных  и  межконфессиональных  отношений  на  территории
городского округа «Вуктыл»;
10.  привлечение  населения  к  мероприятиям  антитеррористической
направленности;
11.  повышение  уровня  обеспечения  безопасности  граждан  и
антитеррористической  защищенности  учреждений   городского  округа
«Вуктыл» и объектов с  массовым  пребыванием  людей;
12. повышение уровня подготовки специалистов в области межэтнических и
межконфессиональных  отношений  для  профилактики  проявления
экстремизма;
13.  повышение  уровня  подготовки  специалистов  по  противодействию
идеологии и терроризма.

Приоритеты, цели и задачи  реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

Приоритетным  направлением  муниципальной  политики   является  обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения   муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл».

Целью муниципальной программы является обеспечение безопасности населения
городского округа «Вуктыл» от угроз криминогенного характера.

Для достижения этой цели необходимо решить следующие  задачи:
           1. профилактика правонарушений на территории городского округа «Вуктыл»;

   2. совершенствование муниципальной составляющей общегосударственной системы
противодействия  терроризму  по  предупреждению  терроризма  и  экстремизма,
минимизации их последствий в целях защиты прав  личности, общества и государства от
террористических актов и иных проявлений терроризма и экстремизма.

Перечень  и  сведения   о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы городского округа «Вуктыл»  «Обеспечение охраны общественного порядка и
профилактики правонарушений» приведены  в таблице № 3.

Перечень  и  характеристики  основных  мероприятий  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и
профилактики  правонарушений»  и  ведомственных  целевых  программ приведены  в
таблице № 4.  

Информация  о  показателях  результатов  использования  субсидий  и  (или)  иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Коми на очередной финансовый год и плановый период приведена  в таблице № 5.

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и  профилактики
правонарушений» за  счет  средств   бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл» (с  учетом средств межбюджетных трансфертов)  приведена в  таблице
№ 6.  

Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей
муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны
общественного  порядка  и  профилактики  правонарушений» (с  учетом  средств
межбюджетных трансфертов) приведены  в таблице № 7.



Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА
«Профилактика правонарушений»

муниципальной программы 

ПАСПОРТ
подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы 

 (далее  – подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель  
подпрограммы  1

УО 
ОКиНП
ГОиЧС 
Орг.отдел

Участники
подпрограммы 1
(по согласованию)

ОМВД РФ по г. Вуктыл  (по согласованию);
государственное  бюджетное  учреждение  Республики  Коми  «Центр  по
предоставлению  государственных  услуг   в  сфере  социальной  защиты
населения города Вуктыла»;
ГБУЗ РК «ВЦРБ»   (по согласованию);
ГУ РК «ЦЗН города Вуктыла»   (по согласованию);
территориальная  комиссия  по  делам несовершеннолетних  и  защите  их
прав городского  округа «Вуктыл»  (по согласованию);
филиал  по  г.  Вуктылу  ФКУ  УИИ  ГУФСИН  России  по  РК  (по
согласованию)

Программно  -
целевые
инструменты
подпрограммы 1

 -

Цели
подпрограммы 1

Профилактика  правонарушений  на  территории  городского  округа
«Вуктыл» 

Задачи
подпрограммы 1

1.  Осуществление  организационной,  информационной  деятельности  по
профилактике  правонарушений  на  территории  городского  округа
«Вуктыл».
2. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении.
3. Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных
местах на территории городского округа «Вуктыл».
4. Осуществление организационной и информационной деятельности по
профилактике  злоупотребления  наркотическими  средствами,  их
незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом на территории городского
округа  «Вуктыл».
5.   Ресоциализация  лиц,   освободившихся  из  мест  лишения  свободы,
профилактика рецидивной преступности.

Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 1

1. Количество мероприятий, проведенных с учащимися образовательных
учреждений по вопросам профилактики правонарушений на территории
городского  округа «Вуктыл».
2.  Количество  профилактических  мероприятий,  направленных  на
предупреждение,  пресечение  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних,  а  также  находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации и социально-опасном положении.
3.  Количество  объектов  (территорий)  муниципальных  образовательных
организаций,  на  которых  выполнены  мероприятия  по  обеспечению
комплексной безопасности.
4. Число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях.
5.  Количество  проведенных  профилактических  акций  по  безопасности



дорожного движения, направленных на профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма.
6.  Количество  образовательных  учреждений  на  территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл», оснащенных
оборудованием,  позволяющим  в  игровой  форме  формировать  навыки
безопасного поведения на улично-дорожной сети (нарастающим итогом).
7.  Количество  рейдов,  проведенных  членами  добровольной  народной
дружины городского  округа  «Вуктыл».
8.  Количество  подготовленных  пресс-релизов  об  информировании
населения  городского  округа  «Вуктыл»  о  деятельности  добровольной
народной дружины.
9.  Количество  мероприятий,  проведенных  по  вопросам  профилактики
злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и
борьбе с алкоголизмом на территории  городского  округа  «Вуктыл».
10.  Количество  рейдовых мероприятий  на  предмет  выявления  случаев
продажи  алкогольной  продукции  в  части  недопущения  продажи  в
праздничные дни.
11.  Доля  обмена  информацией  по  запросам  и  уведомлениям,
поступающим из филиала по г. Вуктылу ФКУ УИИ ГУФСИН России по
РК. 
12.  Количество  размещенных  пресс-релизов  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  в  официальной  группе
социальной сети Вконтакте о наличии актуальных вакансий в городском
округе «Вуктыл».
13.  Количество  размещенных  пресс-релизов  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  в  официальной  группе
социальной  сети   Вконтакте  о  дополнительном  профессиональном
образовании  лиц,  освободившихся  из  мест  лишения  свободы,  и  лиц,
осужденных к уголовным наказаниям, не связанных с лишением свободы

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 1

Сроки реализации  подпрограммы 1: 2021-2025 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1  этапы не выделяются

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 годах
составит -  670 00,00 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 670 000,00 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  145 00,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 145 000,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 175 000,00  рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 175 000,00 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 175 000,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;



2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РК РФ - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году ожидается:
1.  Повышение  эффективности  профилактической  работы  по
предупреждению преступлений.
2.  Отсутствие  детской  смертности  в  дорожно-транспортных
происшествиях.
3.  Повышение  антинаркотической  ориентации  общества,
способствующей  моральному и  физическому  оздоровлению населения,
формированию здорового образа жизни.
4.  Повышение  правовой грамотности  населения  в  части  профилактики
правонарушений.
5. Предупреждение правонарушений в общественных местах и на улицах

ПОДПРОГРАММА
«Профилактика терроризма и экстремизма»

муниципальной программы 

ПАСПОРТ
подпрограммы   «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы 

 (далее  – подпрограмма  2)

Ответственный
исполнитель  
подпрограммы  2

ГОиЧС 
УО 
ОКиНП 
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
МБУ «КСК»

Участники
подпрограммы 2
(по согласованию)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа» с. Дутово;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл;
муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская художественная школа» г. Вуктыла;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская музыкальная школа» г. Вуктыла;
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Комплексная  детско - юношеская спортивная школа» г. Вуктыл;
муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека»;



ОМВД  РФ  по г. Вуктыл  (по согласованию)
Программно  -
целевые
инструменты
подпрограммы 2

 -

Цели
подпрограммы 2

Совершенствование муниципальной составляющей общегосударственной
системы противодействия терроризму по предупреждению терроризма и
экстремизма,  минимизации  их  последствий  в  целях  защиты  прав
личности,  общества  и  государства  от  террористических  актов  и  иных
проявлений терроризма и экстремизма

Задачи
подпрограммы 2

 1.  Противодействие  терроризму  и  экстремизму,  минимизация  и  (или)
ликвидация их последствий.
2.  Обеспечение  антитеррористической  защищенности  объектов
жизнеобеспечения, мест (объектов) с массовым пребыванием  людей.

 3.  Создание  муниципальной  системы  оперативного  реагирования  на
предупреждение межнационального и межконфессионального конфликта

Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 2

1.  Количество  подготовленных  памяток,  статей  по  вопросам
противодействия терроризму и экстремизму.
2.  Доля  проведенных  комплексных  учений,  штабных  тренировок  и
специальных комплексных занятий с органами управления, входящими в
состав группировки сил и средств, привлекаемых для решения задач по
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, от
запланированных к проведению.
3. Количество проведенных заседаний Антитеррористической комиссии
городского округа  «Вуктыл».
4.  Доля  граждан,  положительно  оценивающих  состояние
межнациональных  и  межконфессиональных  отношений  на  территории
городского округа «Вуктыл».
5. Доля граждан, в том числе молодёжи, привлекаемой к актуальной теме
антитеррористической  деятельности  на  территории  городского  округа
«Вуктыл».
6.  Доля граждан,  в том числе молодёжи, участвующих в мероприятиях
антитеррористической  направленности  проводимых   на  территории
городского округа «Вуктыл».
7. Доля  учреждений городского  округа  «Вуктыл» и объектов массового
пребывания  людей,  в  которых  выполнены  антитеррористические
мероприятия.
8. Доля учреждений и мест (объектов) с массовым пребыванием людей, в
которых выполнены мероприятия в соответствии с нормативными актами
Правительства Российской Федерации.
9.  Доля  образовательных   организаций,  отвечающих   требованиям
антитеррористической защищенности.
10.  Количество  реализованных  воспитательных  и  пропагандистских
профилактических  мероприятий,  направленных  на  предупреждение
терроризма и экстремизма в учреждениях городского округа «Вуктыл» и
объектах  с массовым пребыванием  людей. 
11. Количество объектов (территорий) муниципальных образовательных
организаций,  на  которых  выполнены  мероприятия  по  обеспечению
комплексной безопасности. 
12.  Количество  обученных  и  подготовленных  специалистов  в  области
межэтнических  и  межконфессиональных  отношений  для  профилактики
проявлений экстремизма.
13.  Доля  подготовленных,  переподготовленных  и  обученных
специалистов по противодействию идеологии терроризма



Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 2

Сроки реализации  подпрограммы 2: 2021-2025 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2  этапы не выделяются

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2025 годах
составит -  11 575 709,83 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 7 475 961,10 рублей;
 за счет средств РБ РК — 4 099 748,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  3 496 688,15 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 409 639,42 рублей;
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 3 386 055,45 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 715 155,45 рублей;
 за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 2 336 697,25 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 665 797,25 рублей;
за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 2 356 268,98 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 685 368,98 рублей;
за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 ожидается:
 1.  Повышение  информированности  населения  городского   округа
«Вуктыл» по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
2. Повышение и поддержание в состоянии постоянной готовности сил и
средств,  привлекаемых  для  решения  задач  по  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий террористических актов.
3.  Недопущение  преступлений  на  межнациональной  и
межконфессиональной  основе  и  преступлений  террористической  и
экстремисткой направленности.
4.  Увеличение  граждан,  положительно  оценивающих  состояние
межнациональных  и  межконфессиональных  отношений  на  территории
городского округа «Вуктыл».
5.  Привлечение  населения  к  мероприятиям  антитеррористической
направленности.
6.  Повышение  уровня  обеспечения  безопасности  граждан  и
антитеррористической  защищенности  учреждений   городского  округа
«Вуктыл» и объектов с  массовым  пребыванием  людей.
7. Повышение уровня подготовки специалистов в области межэтнических
и  межконфессиональных  отношений  для  профилактики  проявления
экстремизма.
8.  Повышение  уровня  подготовки  специалистов  по  противодействию
идеологии и терроризма





Таблица № 3

Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»

№ п/
п

Наименование целевого индикатора и
показателя

Ед.
измерения

Направлен
ность

Принадле
жность 

Значения индикатора (показателя)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа городского  округа «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»

1. Доля  мероприятий, проведенных с учащимися
образовательных   учреждений,   учреждений
культуры   по  вопросам  профилактики
правонарушений  на  территории  городского
округа «Вуктыл»

процент ↑ ИМ
ИЦ

100 100 100 100 100 100 100

2. Доля  реализованных  воспитательных  и
пропагандистских  профилактических
мероприятий,  направленных  на
предупреждение  терроризма  и  экстремизма  в
учреждениях   и   объектах   с  массовым
пребыванием  людей

процент ↑ ИМ
ИЦ

100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

Задача 1. «Осуществление организационной, информационной деятельности по профилактике правонарушений на территории
 городского  округа  «Вуктыл»

3. Количество  мероприятий,  проведенных  с
учащимися  образовательных  учреждений  по
вопросам  профилактики  правонарушений  на
территории городского округа «Вуктыл»

единиц ↑ ИМ
ИС

40 40 40 40 40 40 40

4. Количество  профилактических  мероприятий,
направленных на предупреждение, пресечение
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних,  а  также находящихся  в
трудной  жизненной  ситуации  и  социально-

единиц ↑ ИМ
ИС

40 40 40 40 40 40 40



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

опасном положении 
5. Количество  объектов  (территорий)

муниципальных  образовательных
организаций,  на  которых  выполнены
мероприятия  по  обеспечению  комплексной
безопасности 

единиц ↑ ИМ
ИС

- 3 5 2 1 - -

Задача 2. «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»

6. Число детей, погибших в дорожно-транспортных
происшествиях

человек ↓ ИМ 0 0 0 0 0 0 0

7. Количество  проведенных  профилактических
акций  по  безопасности  дорожного  движения,
направленных  на  профилактику  детского
дорожно-транспортного травматизма

единиц ↑ ИМ 34 34 34 34 34 34 34

8. Количество  образовательных  учреждений  на
территории  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»,  оснащенных
оборудованием, позволяющим в игровой форме
формировать навыки безопасного поведения на
улично-дорожной сети (нарастающим итогом)

единиц ↑ ИМ 2 2 1 1 1 1 1

Задача 3. «Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах на территории городского  округа  «Вуктыл»

9. Количество  рейдов,  проведенных  членами
добровольной  народной  дружины городского
округа «Вуктыл»

единиц ↑ ИМ
ИС

ИЗ

9 15 20 25 25 30 30

10. Количество подготовленных пресс-релизов об
информировании населения городского округа
«Вуктыл»  о  деятельности  добровольной
народной дружины

единиц ↑ ИМ 4 4 4 4 4 4 4

Задача 4. «Осуществление организационной и информационной деятельности по профилактике злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и
борьбе с алкоголизмом на территории городского округа «Вуктыл»

11. Количество  мероприятий,  проведенных  по
вопросам  профилактики   злоупотребления
наркотическими  средствами,  их  незаконному
обороту  и  борьбе  с  алкоголизмом  на
территории городского округа «Вуктыл»

единиц ↑ ИМ
ИС

ИЗ

30 30 30 30 30 30 30

12. Количество рейдовых мероприятий на предмет
выявления  случаев  продажи  алкогольной

единиц ↑ ИМ 4 4 4 4 4 4 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

продукции  в  части  недопущения  продажи  в
праздничные дни 

ИС

Задача 5. «Ресоциализация лиц,  освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецидивной преступности»

13. Доля  обмена  информацией  по  запросам  и
уведомлениям, поступающим из филиала по г.
Вуктылу ФКУ УИИ ГУФСИН России по РК 

процент ↑ ИМ 
ИС

100 100 100 100 100 100 100

14. Количество  размещенных  пресс-релизов  на
официальном  сайте  администрации
городского округа «Вуктыл» и в официальной
группе социальной сети Вконтакте о наличии
актуальных  вакансий  в  городском  округе
«Вуктыл»

единиц ↑ ИМ 12 12 12 12 12 12 12

15. Количество  размещенных  пресс-релизов  на
официальном  сайте  администрации
городского округа «Вуктыл» и в официальной
группе  социальной  сети   Вконтакте  о
дополнительном  профессиональном
образовании  лиц,  освободившихся  из  мест
лишения  свободы,  и  лиц,  осужденных  к
уголовным  наказаниям,  не  связанных  с
лишением свободы

единиц ↑ ИМ 12 12 12 12 12 12 12

Подпрограмма  2 «Профилактика терроризма и экстремизма»

Задача 1. «Противодействие терроризму и экстремизму, минимизация и (или) ликвидация их последствий»

16. Количество  подготовленных  памяток,  статей
по  вопросам  противодействия  терроризму  и
экстремизму

единиц ↑ ИМ 4 4 4 4 4 4 4

17. Доля  проведенных  комплексных  учений,
штабных  тренировок  и  специальных
комплексных занятий с органами управления,
входящими  в  состав  группировки  сил  и
средств, привлекаемых для решения задач по
минимизации и (или) ликвидации последствий
проявления терроризма от запланированных к
проведению

процент ↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100

18. Количество  проведенных  заседаний
Антитеррористической комиссии  городского

единиц ↑ ИМ 4 4 4 4 4 4 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

округа   «Вуктыл»
19. Доля  граждан,  положительно  оценивающих

состояние  межнациональных  и
межконфессиональных  отношений  на
территории городского округа «Вуктыл»

процент ↑ ИМ 96 96,5 97 97,5 98 98,5 99

20. Доля  граждан,  в  том  числе  молодёжи,
привлекаемой  к  актуальной  теме
антитеррористической  деятельности  на
территории городского округа «Вуктыл»

процент ↑ ИМ 1,5 1,7 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

21. Доля  граждан,  в  том  числе  молодежи,
участвующих  в  мероприятиях
антитеррористической  направленности
проводимых  на территории городского округа
«Вуктыл»

процент ↑ ИМ 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5

Задача 2. «Обеспечение антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, мест (объектов) с  массовым  пребыванием  людей»

22. Доля   учреждений  городского   округа
«Вуктыл» и объектов  массового пребывания
людей,  в  которых  выполнены
антитеррористические мероприятия

процент ↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100

23. Доля  учреждений  и  мест  (объектов)  с
массовым  пребыванием  людей,  в  которых
выполнены  мероприятия  в  соответствии  с
нормативными  актами  Правительства
Российской Федерации

процент ↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100

24. Доля  образовательных   организаций,
отвечающих  требованиям
антитеррористической защищенности

процент ↑ ИМ - 15 15 15 15 15 15

25. Количество реализованных воспитательных и
пропагандистских  профилактических
мероприятий,  направленных  на
предупреждение терроризма и экстремизма  в
учреждениях городского  округа «Вуктыл» и
объектах  с массовым пребыванием  людей

единиц ↑ ИМ
ИС

17 14 13 13 13 13 13

26. Количество  объектов  (территорий)  муници-
пальных образовательных организаций, на ко-
торых  выполнены  мероприятия  по  обеспече-
нию комплексной безопасности 

единиц ↑ ИМ - 3 2 2 2 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 3. «Создание муниципальной системы оперативного реагирования на предупреждение межнационального
 и межконфессионального конфликта»

27. Количество  обученных  и  подготовленных
специалистов  в  области  межэтнических  и
межконфессиональных  отношений  для
профилактики проявлений экстремизма

единиц ↑ ИМ 0 - - - - - -

28. Доля подготовленных, переподготовленных и
обученных специалистов по противодействию
идеологии терроризма

процент ↑ ИМ 0 - - - - - -



Таблица  № 4

Перечень и характеристики
 основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» и ведомственных целевых программ

№
п/п

Номер и наименование
ведомственной целевой программы

(далее - ВЦП), основного
мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель
ВЦП,

основного
мероприятия

Срок начала
реализации

Срок
окончания
реализации

Основные направления реализации
Связь с целевыми

показателями,
индикаторами и

показателями
муниципальной программы

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»
Задача 1. «Осуществление организационной, информационной деятельности по профилактике правонарушений на территории

 городского  округа  «Вуктыл»
1. Основное мероприятие 1.1. 

Мероприятия,  проводимые  в
образовательных  учреждениях  и
среди молодежи с целью воспитания
правовой  культуры,  культуры
межнациональных  отношений,
толерантности,  пресечения
экстремистских  проявлений,
терпимости к вероисповеданию

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Проведение   мероприятий  в
образовательных  учреждениях  и
среди молодежи с целью воспитания
правовой  культуры,  культуры
межнациональных  отношений,
толерантности,  пресечения
экстремистских  проявлений,
терпимости к вероисповеданию

ИС 
Количество  мероприятий,
проведенных с учащимися
образовательных
учреждений  по  вопросам
профилактики
правонарушений  на
территории   городского
округа «Вуктыл»

2. Основное мероприятие 1.2.
Профилактические  мероприятия,
направленные  на  предупреждение,
пресечение  безнадзорности  и
правонарушений
несовершеннолетних,  а  также

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Организация  и  проведение
профилактических  мероприятий,
направленных  на  предупреждение,
пресечение  безнадзорности  и
правонарушений
несовершеннолетних,  а  также

ИС
Количество  мероприятий,
проведенных с учащимися
образовательных
учреждений  по  вопросам
профилактики



1 2 3 4 5 6 7

находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации  и  социально  опасном
положении

находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации  и  социально  опасном
положении

правонарушений  на
территории   городского
округа «Вуктыл»
ИЦ
Доля  мероприятий,
проведенных с учащимися
образовательных
учреждений,  учреждений
культуры   по  вопросам
профилактики
правонарушений  на
территории  городского
округа «Вуктыл»

Задача 2. «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»
3. Основное мероприятие 2.1. 

Организация  и  проведение
соревнований  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»  среди  учащихся
образовательных учреждений

УО 2021 год 2025 год Проведение  муниципального
конкурса  —  соревнования  юных
инспекторов  дорожного  движения
«Безопасное колесо» 

ИМ
Число  детей,  погибших  в
дорожно-транспортных
происшествиях;
количество  проведенных
профилактических  акций
по  безопасности
дорожного  движения,
направленных  на
профилактику  детского
дорожно-транспортного
травматизма

4. Основное мероприятие 2.2. 
Участие  в  республиканских
соревнованиях  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»

УО 2021 год 2025 год Участие  команды  победителя
муниципального  конкурса  —
соревнования  в  республиканских
соревнованиях  юных  инпсекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»

ИМ
Количество
образовательных
учреждений  на
территории
муниципального



1 2 3 4 5 6 7

образования  городского
округа  «Вуктыл»,
оснащенных
оборудованием,
позволяющим  в  игровой
форме  формировать
навыки  безопасного
поведения  на  улично-
дорожной  сети
(нарастающим итогом)

Задача 3. «Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах на территории городского  округа  «Вуктыл»
5. Основное мероприятие 3.1. 

Организация  деятельности
добровольной  народной  дружины,
поощрение  граждан  и  членов
добровольной народной дружины за
участие   в  охране  общественного
порядка  и  раскрытие  преступлений
и правонарушений

 ГО и ЧС 2021 год 2025 год Проведение  рейдов членами 
добровольной  народной дружины 

ИС
Количество рейдов, 
проведенных членами 
добровольной  народной 
дружины городского  
округа «Вуктыл»

6. 3.2.  Информирование  населения
городского   округа  «Вуктыл»  о
деятельности  добровольной
народной дружины

ГОиЧС,
орг.отдел

2021 год 2025 год Информирование  населения
городского   округа  «Вуктыл»  о
деятельности  добровольной
народной  дружины  с  целью
повышения  мотивации  граждан  к
участию  в  осуществлении
деятельности  по  обеспечению
общественного порядка посредством
вступления в состав дружин

ИМ
Количество
подготовленных  пресс-
релизов  об
информировании
населения  городского
округа  «Вуктыл»  о
деятельности
добровольной  народной
дружины

Задача 4. «Осуществление организационной и информационной деятельности по профилактике злоупотребления наркотическими средствами,
их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом на территории городского округа «Вуктыл»



1 2 3 4 5 6 7

7. Основное мероприятие 4.1. 
Проведение  мероприятий  по
вопросам  профилактики
злоупотребления  наркотическими
средствами  и  их  незаконному
обороту,  борьбе с  алкоголизмом на
территории   городского  округа
«Вуктыл»

УО 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
вопросам  профилактики
злоупотребления  наркотическими
средствами  и  их  незаконному
обороту,  борьбе  с  алкоголизмом  на
территории   городского  округа
«Вуктыл»

ИС
Количество  мероприятий,
проведенных  по  вопросам
профилактики
злоупотребления
наркотическими
средствами,  их
незаконному  обороту  и
борьбе с  алкоголизмом на
территории  городского
округа  «Вуктыл» 

8. 4.2.
Участие  в  рейдовых  мероприятиях
на  предмет  выявления  случаев
продажи  алкогольной  продукции  в
части  недопущения  продажи  в
праздничные дни

СПРиТ 2021 год 2025 год Участие  в  рейдовых  мероприятиях
на  предмет  выявления  случаев
продажи  алкогольной  продукции  в
части  недопущения  продажи  в
праздничные дни

ИС
Количество   рейдовых
мероприятий  на  предмет
выявления  случаев
продажи  алкогольной
продукции  в  части
недопущения  продажи  в
праздничные дни

Задача 5. «Ресоциализация лиц,  освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецидивной преступности»

9. 5.1.
Обмен информацией по запросам и
уведомлениям,  поступающим  из
филиала  по  г.  Вуктылу  ФКУ УИИ

Орг.отдел 2021 год 2025 год Обмен информацией  по  запросам  и
уведомлениям,  поступающим  из
филиала  по  г.  Вуктылу  ФКУ  УИИ
ГУФСИН  России  по  РК  с  целью

ИС 
Доля обмена информацией
по  запросам  и
уведомлениям,



1 2 3 4 5 6 7

ГУФСИН России по РК повышения  эффективности
совместных  действий  в  сфере
профилактики  рецидивной
преступности и ресоциализации лиц,
освободившихся  из  мест  лишения
свободы

поступающим  из  филиала
по  г.  Вуктылу  ФКУ УИИ
ГУФСИН России по РК

10. 5.2. Подготовка и размещение пресс-
релизов  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  и  в  официальной  группе
социальной  сети  Вконтакте  о
наличии  актуальных  вакансий  в
городском округе «Вуктыл»

Орг.отдел 2021 год 2025 год Размещение  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  и  в  официальной  группе
социальной  сети  Вконтакте
подготовленных  пресс-релизов  о
наличии  актуальных  вакансий  в
городском округе «Вуктыл» с целью
снижения  уровня  рецидивной
преступности и ресоциализации лиц,
освободившихся  из  мест  лишения
свободы

ИМ
Количество  размещенных
пресс-релизов  на
официальном  сайте
администрации городского
округа  «Вуктыл»  и  в
официальной  группе
социальной  сети
Вконтакте  о  наличии
актуальных  вакансий  в
городском  округе
«Вуктыл»

11. 5.3.   Подготовка  и  размещение
пресс-релизов  на  официальном
сайте  администрации  городского
округа  «Вуктыл»  и  в  официальной
группе социальной сети  Вконтакте
о  дополнительном
профессиональном образовании лиц,
освободившихся  из  мест  лишения
свободы,  и  лиц,  осужденных  к
уголовным  наказаниям,  не
связанных с лишением свободы

Орг.отдел 2021 год 2025 год Подготовка  и  размещение  пресс-
релизов  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  и  в  официальной  группе
социальной  сети   Вконтакте  о
дополнительном  профессиональном
образовании лиц, освободившихся из
мест  лишения  свободы,  и  лиц,
осужденных  к  уголовным
наказаниям,  не  связанных  с
лишением свободы

ИМ
Количество  размещенных
пресс-релизов  на
официальном  сайте
администрации городского
округа  «Вуктыл»  и  в
официальной  группе
социальной  сети
Вконтакте  о
дополнительном
профессиональном
образовании  лиц,
освободившихся  из  мест
лишения  свободы,  и  лиц,



1 2 3 4 5 6 7

осужденных  к  уголовным
наказаниям,  не  связанных
с лишением свободы

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма»

Задача 1. «Противодействие терроризму и экстремизму, минимизация и (или) ликвидация их последствий»
12. Основное мероприятие 1.1. 

Информирование населения  
городского  округа «Вуктыл» о 
тактике действий при угрозе 
возникновения террористических 
актов, посредством размещения 
информации в средствах массовой 
информации

 ГОиЧС 2021 год 2025 год Информирование населения  
городского  округа «Вуктыл» о 
тактике действий при угрозе 
возникновения террористических 
актов, посредством размещения 
информации в средствах массовой 
информации

ИМ
Количество 
подготовленных памяток, 
статей по вопросам 
противодействия 
терроризму и экстремизму

13. Основное мероприятие 1.2. 
Организация  проведения
комплексных  учений,  штабных
тренировок  и  специальных
комплексных  занятий  с  органами
управления,  входящими  в  состав
группировки  сил  и  средств,
привлекаемых для решения задач по
минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий проявления терроризма

 ГОиЧС 
ОКиНП 

УО 
МКУ «АХО»

2021 год 2025 год Проведение комплексных учений, 
штабных тренировок и специальных 
комплексных занятий с органами 
управления, входящими в состав 
группировки сил и средств, 
привлекаемых для решения задач по 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма

ИМ
Доля проведенных 
комплексных учений, 
штабных тренировок и 
специальных комплексных
занятий с органами 
управления, входящими в 
состав группировки сил и 
средств, привлекаемых для
решения задач по 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма, от
запланированных к 
проведению

14. Основное мероприятие 1.3. 
Организация  работы
Антитеррористической  комиссии

 ГОиЧС 2021 год 2025 год Поведение  заседаний 
Антитеррористической комиссии 
городского округа «Вуктыл»

ИМ 
Количество проведенных 
заседаний 



1 2 3 4 5 6 7

городского округа «Вуктыл» Антитеррористичес-кой 
комиссии  городского  
округа  «Вуктыл»

15. Основное мероприятие 1.4.
Организация и проведение 
мониторинга ситуации в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
на территории городского округа 
«Вуктыл»

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Проведение мониторинга ситуации в
сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
на территории городского округа 
«Вуктыл»

ИМ
Доля граждан, 
положительно 
оценивающих состояние 
межнациональных и 
межконфессиональ-ных 
отношений на территории 
городского округа 
«Вуктыл»

16. Основное мероприятие 1.5.
Разъяснение сущности терроризма и
его крайней общественной 
опасности, формирование стойкого 
неприятия обществом идеологии 
терроризма в различных её 
проявлениях, в том числе 
религиозно-политического 
экстремизма

ОКиНП
 УО 

2021 год 2025 год Разъяснение сущности терроризма и 
его крайней общественной 
опасности, формирование стойкого 
неприятия обществом идеологии 
терроризма в различных её 
проявлениях, в том числе 
религиозно-политического 
экстремизм

ИМ 
Доля граждан, в том числе 
молодёжи, привлекаемой к
актуальной теме 
антитеррористической 
деятельности на 
территории городского 
округа «Вуктыл»

17. Основное мероприятие 1.6.
Организация фестивалей и 
информационно-просветительских 
встреч по антитеррористической 
тематике

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Проведение  фестивалей  и
информационно-просветительских
встреч  по  антитеррористической
тематике

ИМ
Доля граждан, в том числе
молодёжи, участвующих в
мероприятиях
антитеррористической
направленности
проводимых   на
территории  городского
округа «Вуктыл»

Задача 2. «Обеспечение антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, мест (объектов) с массовым  пребыванием людей»



1 2 3 4 5 6 7

18. Основное мероприятие 2.1. 
Содержание  систем 
антитеррористической 
защищенности  учреждений и 
объектов массового  пребывания 
людей 

ОКиНП 
УО 
ФО

МБУ
«Локомотив»

 МКУ
«АХО»

2021 год 2025 год  Содержание, установка, 
обслуживание  систем 
антитеррористической 
защищенности  учреждений и 
объектов массового  пребывания 
людей

ИМ
Доля  учреждений 
городского  округа 
«Вуктыл» и объектов  
массового пребывания 
людей, в которых 
выполнены 
антитеррористические 
мероприятия;
доля образовательных  
организаций, отвечающих 
требованиям 
антитеррористической 
защищенности

19. Основное мероприятие 2.2. 
Организация   и  выполнение
мероприятий   по  обеспечению
антитеррористической
защищенности   учреждений и мест
(объектов)   массового  пребывания
людей городского округа  «Вуктыл»
в  соответствии  с  нормативными
актами   Правительства  Российской
Федерации  

ОКиНП 
УО
ФО 

МБУ
«Локомотив»

 МКУ
«АХО»

МБУ «КСК»

2021 год 2025 год Выполнение мероприятий  по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности  учреждений и мест 
(объектов)  массового пребывания  
людей городского округа  «Вуктыл» 
в соответствии с нормативными 
актами  Правительства Российской  
Федерации  

ИМ
Доля учреждений и мест 
(объектов) с массовым  
пребыванием людей, в 
которых выполнены 
мероприятия в 
соответствии с 
нормативными актами 
Правительства Российской
Федерации

20. Основное мероприятие 2.3. 
Реализация  воспитательных и 
пропагандистских 
профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение 
терроризма в учреждениях и на 
объектах с массовым  пребыванием 
людей

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Проведение воспитательных и 
пропагандистских
профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение 
терроризма в учреждениях и на 
объектах с массовым  пребыванием 
людей

ИС 
Количество 
реализованных 
воспитательных и 
пропагандистских 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 



1 2 3 4 5 6 7

предупреждение 
терроризма и экстремизма 
в учреждениях городского 
округа «Вуктыл» и 
объектах  с массовым  
пребыванием людей.
ИЦ
Доля  реализованных
воспитательных  и
пропагандистских
профилактических
мероприятий,
направленных  на
предупреждение
терроризма и экстремизма
в  учреждениях   и
объектах   с  массовым
пребыванием  людей

21. Основное мероприятие 2.4.
Укрепление  материально-техниче-
ской  базы  и  создание  безопасных
условий в муниципальных образова-
тельных организациях

 ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Укрепление  материально-техниче-
ской  базы  и  создание  безопасных
условий в муниципальных образова-
тельных организациях

ИМ
Количество  объектов  (тер-
риторий)  муниципальных
образовательных  организа-
ций,  на  которых  выполне-
ны мероприятия по обеспе-
чению  комплексной  без-
опасности 

Задача 3. «Создание муниципальной системы оперативного реагирования на предупреждение межнационального
 и межконфессионального конфликта»

22. Основное мероприятие 3.1. 
Организация обучения и подготовки
специалистов  в  области

ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Обучение и подготовки 
специалистов в области 
межэтнических и 

ИМ
Количество обученных и 
подготовленных 



1 2 3 4 5 6 7

межэтнических  и
межконфессиональных  отношений
для  профилактики  проявления
экстремизма  и  противодействие
терроризму

межконфессиональных отношений 
для профилактики проявления 
экстремизма и противодействие 
терроризму

специалистов в области 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений для 
профилактики проявлений 
экстремизма

23. Основное мероприятие 3.2.
Организация обучения и подготовки
специалистов  по  противодействию
идеологии и терроризма

 ОКиНП 
УО 

2021 год 2025 год Обучение и подготовки 
специалистов по противодействию 
идеологии и терроризма

ИМ 
Доля подготовленных, 
переподготовленных и 
обученных специалистов 
по противодействию 
идеологии терроризма



Таблица  № 5

Информация 
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

№
 п/п

Наименование основного мероприятия
муниципальной программы

Наименование субсидии
(или) иного

межбюджетного
трансферта

Результат
использования

субсидии

Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных
трансфертов

Наименован
ие

показателя
ед. изм

Плановое значение по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Основное мероприятие

2.2. Организация  и выполнение мероприя-
тий по обеспечению антитеррористической
защищенности  учреждений и мест (объек-
тов)  массового  пребывания  людей  го-
родского округа  «Вуктыл» в соответствии с
нормативными актами  Правительства Рос-
сийской Федерации

Субсидия в рамках согла-
шения  на  укрепление  ма-
териально-технической
базы  муниципальных
учреждений сферы культу-
ры

Повышение
комплексной безопас-

ности

руб. 55 348,73 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
2.4.  Укрепление  материально-технической
базы и создание безопасных условий в му-
ниципальных образовательных  учреждени-
ях

Субсидия в рамках согла-
шения на   укрепление ма-
териально-технической
базы  и  создание  безопас-
ных условий в организаци-
ях  в  сфере  образования  в
Республике  Коми  (меро-
приятие  по  обеспечению
комплексной безопасности
образовательных  органи-
заций в Республике Коми

Повышение
комплексной безопас-

ности

руб. 2 031 700,00 670 900,00 670 900,00 670 900,00



Таблица  № 6
Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» за счет средств  бюджета муниципального образования
городского округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов )                                           

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,  ВЦП,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

 соисполнители

Расходы, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с начала
реализации
программы)

2021
 год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 
год

1. Муниципальная
программа

«Обеспечение  охраны  общественно-
го  порядка и профилактики право-
нарушений»

Всего 12 245 709,83 3 641 688,15 3 561 055,45 2 511 697,25 2 531 268,98 0,00
Ответственный испол-
нитель –  Орг.отдел 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнители
ГОиЧС 570 000,00 120 000,00 175 000,00 175 000,00 15 000,00 0,00
ОКиНП 1 591 448,73 315 948,73 1 124 500,00 69 000,00 82 000,00 0,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СПРиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФО 943 629,42 91 554,09 277 740,00 283 881,80 290 453,53 0,00

МКУ «АХО» 280 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

МБУ «Локомотив» 376 426,64 93 913,64 94 171,00 94 171,00 94 171,00 0,00

УО 8 484 205,04 2 950 271,69 1 844 644,45 1 844 644,45 1 844 644,45 0,00

2. Подпрограмма  1 «Профилактика 
правонарушений»

Всего 670 000,00 145 000,00 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00
ГОиЧС 570 000,00 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
СПРиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 100 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00
3. Основное меро- Мероприятия, проводимые в образова- ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



приятие 1.1. тельных учреждениях и среди
молодежи с  целью воспитания право-
вой культуры, культуры
межнациональных  отношений,  толе-
рантности, пресечения экстремистских
проявлений, терпимости к вероиспове-
данию

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное  меро-
приятие 1.2.

Профилактические  мероприятия,
направленные  на  предупреждение,
пресечение безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетними, а так-
же находящихся в трудной жизненной
ситуации  и  социально  опасном  поло-
жении 

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное  меро-
приятие 2.1. 

Организация и проведение соревнова-
ний юных инспекторов дорожного дви-
жения «Безопасное колесо» среди уча-
щихся образовательных учреждений

УО 40 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

6. Основное  меро-
приятие 2.2. 

Участие в республиканских соревнова-
ниях  юных  инспекторов  дорожного
движения «Безопасное колесо»

УО 60 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

7. Основное меро-
приятие 3.1.

Организация деятельности  доброволь-
ной  народной  дружины,  поощрение
граждан и членов добровольной народ-
ной дружины за участие  в охране об-
щественного порядка и раскрытие пре-
ступлений и правонарушений

ГОиЧС 570 000,00 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

8. Основное меро-
приятие 3.2.

Информирование населения городско-
го округа «Вуктыл» о деятельности до-
бровольной народной дружины

ГОиЧС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное меро-
приятие 4.1.

Проведение мероприятий по вопросам
профилактики злоупотребления нарко-
тическими средствами и их незаконно-
му обороту, борьбе с алкоголизмом на
территории  городского округа  «Вук-
тыл»

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное меро-
приятие 4.2. 

Участие в  рейдовых мероприятиях на
предмет  выявления  случаев  продажи
алкогольной продукции в части недо-

СПРиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



пущения продажи в праздничные дни

11. Основное меро-
приятие 5.1.

Обмен  информацией  по  запросам  и
уведомлениям, поступающим из фили-
ала по г. Вуктылу ФКУ УИИ ГУФСИН
России по РК

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное меро-
приятие 5.2.

Подготовка и размещение пресс-рели-
зов на официальном сайте администра-
ции городского  округа  «Вуктыл»  и  в
официальной  группе социальной сети
Вконтакте  о  наличии  актуальных  ва-
кансий в городском округе «Вуктыл»

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное меро-
приятие 5.3.

Подготовка и размещение пресс-рели-
зов  на  официальном  сайте  админи-
страции городского округа  «Вуктыл»
и  в  официальной  группе  социальной
сети   Вконтакте  о  дополнительном
профессиональном  образовании  лиц,
освободившихся из мест лишения сво-
боды, и лиц, осужденных к уголовным
наказаниям, не связанных с лишением
свободы

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма  2 «Профилактика  терроризма  и  экс-
тремизма»

Всего 11 575 709,83 3 496 688,15 3 386 055,45 2 336 697,25 2 356 268,98 0,00
ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 1 591 448,73 315 948,73 1 124 500,00 69 000,00 82 000,00 0,00
ФО  943 629,42 91 554,09 277 740,00 283 881,80 290 453,53 0,00
МКУ «АХО» 280 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00
МБУ «Локомотив» 376 426,64 93 913,64 94 171,00 94 171,00 94 171,00 0,00
МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
УО 8 384 205,04 2 925 271,69 1 819 644,45 1 819 644,45 1 819 644,45 0,00

15. Основное меро-
приятие 1.1.

Информирование населения городского
округа   «Вуктыл»  о  тактике  действий
при угрозе  возникновения  террористи-
ческих актов, посредством размещения
информации в  средствах  массовой  ин-
формации

ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное меро-
приятие 1.2.

Организация проведения комплексных
учений, штабных тренировок и специ-
альных комплексных занятий с органа-

ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ми  управления,  входящими  в  состав
группировки сил и средств, привлекае-
мых для решения задач по
 минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное меро-
приятие 1.3.

Организация  работы  Антитеррористи-
ческой  комиссии  городского   округа
«Вуктыл»  

ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное меро-
приятие 1.4.

Организация и проведение мониторин-
га ситуации в сфере межнациональных
и  межконфессиональных  отношений
на  территории  городского  округа
«Вуктыл»

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное меро-
приятие 
1.5.

Разъяснение сущности терроризма и 
его крайней  общественной опасности, 
формирование стойкого неприятия об-
ществом идеологии терроризма в раз-
личных её проявлениях, в том числе 
религиозно-политического экстремиз-
ма

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное меро-
приятие 1.6.

Организация фестивалей и информаци-
онно-просветительских встреч по анти-
террористической тематике

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное меро-
приятие 2.1.

Содержание  систем антитеррористи-
ческой защищенности  учреждений и 
объектов  массового пребывания
людей

ОКиНП 736 600,00 225 600,00 360 000,00 69 000,00 82 000,00 0,00

ФО 282 075,33 0,00 87 740,00 93 881,80 100 453,53 0,00

МКУ «АХО» 280 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

МБУ «Локомотив» 376 426,64 93 913,64 94 171,00 94 171,00 94 171,00 0,00

УО 3 306 427,24 557 827,24 916 200,00 916 200,00 916 200,00 0,00

22. Основное меро-
приятие 2.2.

Организация  и выполнение мероприя-
тий  по обеспечению антитеррористи-
ческой  защищенности   учреждений  и
мест (объектов)  массового пребывания
людей городского округа  «Вуктыл» в
соответствии с  нормативными актами
Правительства Российской  Федерации

ОКиНП 850 848,73 90 348,73 760 500,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФО 661 554,09 91 554,09 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00
УО 584 000,00 110 000,00 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00

23. Основное меро- Реализация  воспитательных  и  пропа- ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



приятие 2.3. гандистских  профилактических  меро-
приятий,  направленных  на  предупре-
ждение терроризма  в  учреждениях и
на объектах с массовым пребыванием
людей

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное меро-
приятие 2.4.

Укрепление  материально-технической
базы и создание безопасных условий в
муниципальных образовательных орга-
низациях

ОКиНП 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

УО 4 493 777,80 2 257 444,45 745 444,45 745 444,45 745 444,45 0,00

25. Основное меро-
приятие 3.1.

Организация  обучения  и  подготовки
специалистов  в  области  межэтниче-
ских и межконфессиональных отноше-
ний для профилактики проявления экс-
тремизма и противодействие террориз-
му

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Основное меро-
приятие 
3.2.

Организация  обучения  и  подготовки
специалистов  по  противодействию
идеологии и терроризма

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Таблица   № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы, ВЦП,
основного 

 мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Всего 
(нарастающим 
итогом с начала
реализации 
муниципальной
программы)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа 
«Обеспечение охраны
общественного поряд-
ка  и  профилактики
правонарушений»

Всего, в том числе: 12 245 709,83 3 641 688,15 3 561 055,45 2 511 697,25 2 531 268,98 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

12 245 709,83 3 641 688,15 3 561 055,45 2 511 697,25 2 531 268,98 0,00

Местного бюджета 8 145 961,10 1 554 639,42 2 890 155,45 1 840 797,25 1 860 368,98 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

4 099 748,73 2 087 048,73 670 900,00 670 900,00 670 900,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Профилактика  право-
нарушений»

Всего, в том числе: 670 000,00 145 000,00 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

670 000,00 145 000,00 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00

Местного бюджета
670 000,00 145 000,00 175 000,00 175 000,00 175 000,00

0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное  меро-
приятие 
1.1.

Мероприятия,  прово-
димые  в  образователь-
ных  учреждениях  и
среди  молодежи  с  це-
лью воспитания право-
вой  культуры,  культу-
ры межнациональных 
отношений,  толерант-
ности,  пресечения экс-
тремистских 
проявлений,  терпимо-
сти к вероисповеданию

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа 
«Вуктыл», из них за счет
средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета   Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное  меро-
приятие 1.2.

Профилактические  ме-
роприятия,  направлен-
ные  на  предупрежде-
ние, пресечение безнад-
зорности  и  правонару-
шений  несовершенно-
летними, а также нахо-
дящихся  в  трудной
жизненной  ситуации  и
социально опасном по-
ложении 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное  меро-
приятие 
2.1.

Организация  и  проведе-
ние  соревнований  юных
инспекторов  дорожного
движения  «Безопасное
колесо»  среди  учащихся
образовательных  учре-
ждений

Всего, в том числе: 40 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 0000,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

40 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Местного бюджета 40 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное  меро-
приятие 
2.2.

Участие  в  республи-
канских  соревнованиях
юных  инспекторов  до-
рожного  движения  «Без-
опасное колесо» 

Всего, в том числе: 60 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

60 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

Местного бюджета 60 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное меропри-
ятие 
3.1.

Организация   деятель-
ности  
добровольной  народ-
ной 
дружины, поощрение 
граждан и членов 
добровольной  народ-
ной дружины
за участие  в охране 
общественного 
порядка и раскрытие 
преступлений и 
правонарушений

Всего, в том числе: 570 000,00 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа 
«Вуктыл», из них за счет
средств:

570 000,00 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

Местного бюджета 570 000,00 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное меропри-
ятие  3.2.

Информирование  насе-
ления городского округа
«Вуктыл»  о  деятельно-
сти добровольной народ-
ной дружины

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа 
«Вуктыл», из них за счет
средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное меропри-
ятие 
4.1.

Проведение  мероприя-
тий по вопросам  профи-
лактики  злоупотребле-
ния  наркотическими
средствами и их незакон-
ному  обороту,  борьбе  с
алкоголизмом  на  терри-
тории  городского округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное  меропри-
ятие 4.2.

Участие в рейдовых ме-
роприятиях  на  предмет
выявления случаев  про-
дажи  алкогольной  про-
дукции в части недопу-
щения  продажи  в
праздничные дни

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное  меропри-
ятие 5.1.

Обмен информацией по
запросам,  уведомлени-
ям,  поступающим  из
филиала по г. Вуктылу
ФКУ  УИИ  ГУФСИН
России по РК

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное мероприя-
тие 5.2.

Подготовка и размеще-
ние  пресс-релизов  на
официальном  сайте
администрации  го-
родского  округа  «Вук-
тыл»  и  в  официальной
группе  социальной
сети  Вконтаке  о  на-
личии  актуальных  ва-
кансий  в  городском
округе «Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное  мероприя-
тие 5.3.

Подготовка и размеще-
ние  пресс-релизов  на
официальном  сайте
администрации  го-
родского округа «Вук-
тыл» и в официальной
группе  социальной
сети Вконтаке о допол-
нительном  профессио-
нальном  образовании
лиц,  освободившихся
из  мест  лишения  сво-
боды, и лиц, осужден-
ных к уголовным нака-
заниям, не связанных с
лишением свободы 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма 2 «Профилактика  тер-
роризма и экстремиз-
ма»

Всего, в том числе: 11 575 709,83 3 496 688,15 3 386 055,45 2 336 697,25 2 356 268,98 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

11 575 709,83 3 496 688,15 3 386 055,45 2 336 697,25 2 356 268,98 0,00

Местного бюджета 7 475 961,10 1 409 639,42 2 715 155,45 1 665 797,25 1 685 368,98 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже- 4 099 748,73 2 087 048,73 670 900,00 670 900,00 670 900,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
та  Республики Коми
Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное  меро-
приятие 1.1.

Информирование насе-
ления  городского
округа «Вуктыл» о 
тактике  действий  при
угрозе  возникновения
террористических  ак-
тов,  посредством  раз-
мещения  информации
в средствах 
массовой информации

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное   меропри-
ятие
1.2.

Организация  проведе-
ния  комплексных  уче-
ний, штабных трениро-
вок  и  специальных
комплексных занятий с
органами 
управления,  входящи-
ми в 
состав  группировки
сил и 
средств,  привлекаемых
для 
решения  задач  по  ми-
нимизации и
 (или)  ликвидации  по-
следствий 
проявления терроризма

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 
1.3.

Организация работы 
Антитеррористической
комиссии  городского
округа  «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное  меро-
приятие 1.4.

Организация  и  прове-
дение мониторинга си-
туации в сфере межна-
циональных и межкон-
фессиональных 
отношений на террито-
рии  городского округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 1.5.

Разъяснение сущности 
терроризма  и  его
крайней  общественной
опасности, 
формирование  стойко-
го  неприятия  обще-
ством  идеологии  тер-
роризма  в  различных
её  проявлениях,  в  том
числе  религиозно-
политического  экстре-
мизма

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное  меро-
приятие 1.6.

Организация  фестива-
лей и информационно-
просветительских
встреч по антитеррори-
стической тематике

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие
2.1.

Содержание систем 
антитеррористической 
защищенности  
учреждений и объектов
массового  пребывания
людей

Всего, в том числе: 4 981 529,21 947 340,88 1 528 111,00  1 243 252,80 1 262 824,53 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

4 981 529,21 947 340,88 1 528 111,00   1 243 252,80 1 262 824,53
0,00

Местного бюджета 4 981 529,21 947 340,88 1 528 111,00  1 243 252,80 1 262 824,53 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное 
мероприятие 
2.2.

Организация  и 
выполнение 
мероприятий  по обес-
печению 
антитеррористической
защищенности   учре-
ждений и 
мест (объектов)  
массового  пребывания
людей  городского
округа   «Вуктыл в со-
ответствии с норматив-
ными  актами  Прави-
тельства  Российской
Федерации  

Всего, в том числе: 2 096 402,82 291 902,82 1 108 500,00 348 000,00 348 000,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

2 096 402,82 291 902,82 1 108 500,00 348 000,00 348 000,00 0,00

Местного бюджета 2 041 054,09 236 554,09 1 108 500,00 348 000,00 348 000,00 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

55 348,73 55 348,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное  меро-
приятие 2.3.

Реализация  воспита-
тельных  и  пропаган-
дистских 
профилактических 
мероприятий,  направ-
ленных  на  предупре-

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ждение  терроризма  в
учреждениях  и  на
объектах  с  массовым
пребыванием  людей

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное 
мероприятие 2.4.

Укрепление 
материально-техниче-
ской  базы  и  создание
безопасных  условий  в
муниципальных  об-
разовательных  органи-
зациях

Всего, в том числе: 4 497 777,80 2 257 444,45 749 444,45 745 444,45 745 444,45 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

4 497 777,80 2 257 444,45 749 444,45 745 444,45 745 444,45 0,00

Местного бюджета 453 377,80 225 744,45 78 544,45 74 544,45 74 544,45 0,00

Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

4 044 400,00 2 031 700,00 670 900,00 670 900,00 670 900,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное  меро-
приятие   3.1.

Организация  обучения
и  подготовки  специа-
листов в области меж-
этнических  и  межкон-
фессиональных  отно-
шений  для  профилак-
тики 
проявления  экстремиз-
ма  и  противодействие
терроризму

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального   бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Основное 
мероприятие   3.2

Организация обучения 
и  подготовки  специа-
листов по противодей-
ствию  идеологии   и
терроризма

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального   бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации
Республиканского бюдже-
та  Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


